Informativo Setorial Contábil (INF-Setcon)

INF-Setcon Nº 035/2021

De: Setorial Contábil da Fiocruz (Setcon)

Para: Financeiros, administradores, patrimônios,  diretores e vices das unidades gestoras da Fiocruz.

Assunto:  2021/0309879 Alteração item 2.7.2 da macrofunção 021138 - Diversos Responsáveis

Mensagem 2021/0309879-CCONT/STN

Prezados,

Comunicamos que a macrofunção 021138 - Diversos Responsáveis -  foi alterada nesta data.

Informamos que o objetivo desta alteração foi a inclusão da conta contábil 1212X.99.01 - AJUSTE DE

PERDAS DE CRÉDITOS ADMINISTRATIVOS - no texto do item 2.7.2.

https://conteudo.tesouro.gov.br/manuais/index.php?option=com_content&view=article&id=1629:021138-

diversos-responsaveis&catid=755&Itemid=700&highlight=WyIwMjExMzgiXQ==

Atenciosamente,

Marcelo Guerra

NUNOR/CCONT/SUCON/STN